
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1098/

Código da publicação: 1098

Data da emissão do comprovante: 17/12/2025 20:54:42

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 53/2025

N° do Processo/Ano: 91/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 17/10/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 17/10/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 30/10/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:30/10/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 6.884.099,83
Objeto:
Aquisição de materiais de expediente e diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Itaituba-PA.
Resumo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e diversos, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
30/10/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica nº1525, Bairro:
Floresta - Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
08/12/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1098/paquisicao-de-materiais-de-expediente-e-diversos-para-atender-as-demandas-da-secretaria-municipal-de-educacao-do-municipio-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/986cd38b05ecfecb8f02cd4f04bc755a.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
08/12/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

08/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE III Baixar

08/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE II Baixar

08/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE I Baixar

08/12/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

17/10/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

17/10/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

17/10/2025 00:00:00DFD - DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

17/10/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE IV Baixar

17/10/2025 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS PARTE III Baixar

17/10/2025 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS PARTE II Baixar

17/10/2025 00:00:00COTAÇÃO DE PREÇOS PARTE I Baixar

17/10/2025 00:00:00MINUTA DE EDITAL Baixar

17/10/2025 00:00:00ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO Baixar

17/10/2025 00:00:00ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

17/10/2025 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250220/2025 K CONCE... 19/11/2025 19/11/2026 R$ 347.909,52 Visualizar

20250219/2025 A R DA ... 19/11/2025 19/11/2026 R$ 1.112.369,68 Visualizar

20250218/2025 W. M. L... 19/11/2025 19/11/2026 R$ 1.084.514,48 Visualizar

20250216/2025 R F SAR... 19/11/2025 19/11/2026 R$ 881.249,09 Visualizar

20250217/2025 A C DA ... 19/11/2025 19/11/2026 R$ 1.287.314,87 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9a35cf3ba026d803a629e28c476c6a6e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dc0fc47cb0867833412bc41d73a434c5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7948ab6ccb85532499f500ae49ceeecb.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7be0e3ff04fc1b843deb571227f94e9d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ff691a71d374e730a9c55140c3d948d2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/343431c1989c2ae4d48e2b5c6289eb27.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8be8d2ca40a15629c0b78774f743970b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/46f206d8a04f2e8ace5e81fb633788e8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5e95315c4b21a06f8c3ac27c25214e38.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/38ce4bfd400e4258c7b448ee7b814699.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/842a42d8c8c08b6a8b607c677302682e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8d22933945f701a582778a32dd608e6f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c4ee3cc1bac971effd9c93fcbd5a1ac7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a39c78301405a23b0b29bfdf42f85fbe.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6209a76a5ff33c7d655b0567f84d68b8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1c62e5ed72343417d86287a549a785e1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1859
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1858
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1857
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1855
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1856


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250215/2025 PEDRO I... 19/11/2025 19/11/2026 R$ 219.125,20 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1854

